
    

 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
se sídlem:   Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený:   Vladimírem Místeckým, na základě pověření 
IČO:    70956545 
(dále je „půjčitel“ ) 
 
Jméno a příjmení  …………………………………………. 
Datum narození:   …………………………………………. 
Bydliště:   …………………………………………. 
Telefon:    …………………………………………. 
(dále jen „vypůjčitel“ )  

Článek I. Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli nezneužitelnou věc, a to Kompostér o objemu 1 050 l dodaný firmou 
ELKOPLAST CZ, s.r.o. (IČ: 25347942) za podmínek dále sjednaných a zavazuje se mu umožnit její bezplatné 
dočasné užívání (dále jen předmět výpůjčky). 

2. Předmět výpůjčky byl pořízen v rámci projektu „Rozšíření systému separace BRO v obcích Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ (registrační číslo projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005503) podpořeného 
z Operačního programu Životní prostředí, výzvy č. 68, Prioritní osy 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže 
a rizika, Specifického cíle: 3.1 – Prevence vzniku odpadů. 

3. Předmět výpůjčky bude užíván za účelem zpracování biologicky rozložitelných odpadů a jejich následnému využití 
přímo v místě vzniku. 

4. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky. 
5. Doba výpůjčky se stanoví na dobu pěti let udržitelnosti projektu, nejpozději do 31.12.2024. 
6. Smluvní strany se dohodly, že po uplynutí doby výpůjčky uvedené v odst. 5 tohoto článku přechází předmět výpůjčky 

automaticky do vlastnictví vypůjčitele. 

Článek II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
2. Po dobu 24 měsíců běží záruční doba a vypůjčitel je povinen půjčiteli hlásit poškození předmětu výpůjčky způsobené 

výrobní vadou. Půjčitel je povinen nechat opravit předmět výpůjčky, pokud je vypůjčitelem nahlášena vada vadou 
záruční. 

3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl v této smlouvě uveden; je 
povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením a udržovat jej v provozuschopném stavu po celou dobu 
výpůjčky. 

4. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 
5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli nebo poskytovateli dotace kontrolu předmětu výpůjčky ve svém bydlišti po 

dobu trvání výpůjčky. 
6. Vypůjčitel bere na vědomí, že jeho osobní údaje budou v souvislosti s uzavřením této smlouvy zpracovávány pro 

potřeby této smlouvy a projektu, ze kterého je předmět výpůjčky hrazen.  

Článek III. Záv ěrečná ustanovení 

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných dodatků uzavřených v listinné formě podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem 

souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
4. Tato smlouva slouží i jako předávací protokol. Vypůjčitel svým podpisem stvrzuje řádné převzetí předmětu výpůjčky. 

 
V Poličné dne ……………… 
 
 

 ………………………………….      ……………………………….  
podpis půjčitele     podpis vypůjčitele  


